
 

COMUNE DI LOCOROTONDO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE–SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 

Oggetto : MANIFESTAZIONE PODISTICA "VALLE D'ITRIA LEONARDO 
TRULLI RACE" - ASD ALTERATLETICA 

 
 

Ordinanza n.238/2025 
 
   
    Vista la richiesta di autorizzazione assunta al n. 19275 di protocollo in data 
10.07.2025 da parte del sig. Petino Antonio, residente a Locorotondo in Via F. Corridoni 
n. 54, in qualità di Presidente dell'Associazione Sportiva Dilettantistica 
“ALTERATLETICA” con sede legale in Via Filippo Corridoni n. 54, pec: 
alteratleticalocorotondo@pec.it, con la quale chiede l’autorizzazione allo svolgimento della 
gara podistica denominata “VALLE D'ITRIA LEONARDO TRULLI RACE”, consistente 
in contemporanea da una gara competitiva e da una camminata ludico motoria di circa 
13 Km. prevista il 19 ottobre 2025, secondo il programma e il percorso riportato 
nell'allegata richiesta; 

   Vista l'autorizzazione, prot. n. 28822 dell’8.10.2025, con il quale il Comando Polizia 
Locale del Comune di Locorotondo autorizza l'evento di cui sopra; 

   Tenuto conto che oltre che a vietare la circolazione sui tratti comunali interessati 
al passaggio della gara è necessario altresì interdire la sosta dei veicoli su alcune strade 
del Centro Abitato; 

   Visti gli artt. 7 e 9, in relazione all’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada 
emanato con D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285; 

   Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

   Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare 
corso al presente provvedimento; 

   Visto il D. L.vo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

   Visto i l  Decreto Sindacale n.19 del 31 dicembre 2020 con i l  quale è 
stata attribuita al lo scrivente la responsabil ità del Settore Pol izia 
Locale, ex art 107 D. Lgs. 267/2000; 



 

O R D I N A 

IL GIORNO 19 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 08,00 

E PER TUTTA LA DURATA DELLA GARA 

 

 L'INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE DI 
QUALSIASI CATEGORIA DI VEICOLI NEI TRATTI RIPORTATI 
NELL'ALLEGATO ELENCO. I VEICOLI SARANNO OPPORTUNAMENTE 
DEVIATI PER I BIVI PRECEDENTI E/O SUCCESSIVI AL TRATTO 
INTERESSATO ALLA GARA. 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO SU C.SO XX SETTEMBRE, 
TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MARCONI E LA VILLA COMUNALE, 
CON INGRESSO DA PIAZZA MARCONI – VIA TRENTO E VIA MARTINA 
FRANCA; 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO SULLA S.C. 138 MARANGI, 
TRATTO COMPRESO TRA VIA CISTERNINO E LA ROTATORIA 
COLLOCATA SULLA CIRCONVALLAZIONE “DOTT. G. PETRELLI”, 
ALTEZZA C.DA PENTIMONE; 

 

DALLE ORE 07,30 SINO ALLA CONCLUSIONE DELLA GARA (PREVISTA PER LE 
ORE 12,30), E' ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA, CON “ZONA RIMOZIONE”, 
SUI SEGUENTI TRATTI DI STRADA: 

- C.SO XX SETTEMBRE, TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA A. MORO E LA 

VILLA COMUNALE; 

- VIA NARDELLI, TRATTO INTERCORRENTE TRA LO SLARGO DELLA 
STESSA VIA E PIAZZA A. MITRANO; 

- VIA CAVOUR, TRATTO COMPRESO TRA VIA A. SEMERARO E LARGO 

GRECA; 

- P.ZZA A. MITRANO, TRATTO COMPRESO TRA L'INGRESSO DELLA 

S.MEDIA E VIA SALVO D'ACQUISTO (COMPRESO LO STALLO 

RISERVATO ALLA FERMATA DEGLI SCUOLABUS); 

- NEL PARCHEGGIO ATTIGUO AL CENTRO RACCOLTA RETROSTANTE AL 

CIMITERO COMUNALE; 

NELLA CIRCOSATANZA I VISITATOR POTRANNO RECARSI PRESSO LA 

NECROPOLI ATTRAVERSO L’INGRESSO COLLOCATO IN VIA CISTERNINO; 

VIA G. PASTORE , TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 2 e 12; 



SI DA ATTO CHE, IN CASO DI NECESSITA’ L’IMPIANTO SEMAFORICO 

DI PIAZZA MARCONI E VIA MARTINA FRANCA SARA’ RESO A LUCE 

GIALLA INTERMITTENTE. 

 DIFFIDA 

 

- I TITOLARI DEI DEHOR'S, COLLOCATI IN VIA NARDELLI, A RIMUOVERE 
LE STRUTTURE E ARREDI LIMITATAMENTE AL GIORNO 19 OTTOBRE 2025, 
DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 11,00. 

 

DISPONE 

 

che L’A.S.D.“ALTERLATLETICA” e per essa, il proprio Presidente sig. Petino Antonio, 
è incaricata di provvedere a far transennare tutti i tratti interni al circuito e di 
immissione su di esso ed apporre la relativa segnaletica come sopra meglio descritto. 

Qualora la predetta Associazione dovesse avere necessità di usufruire di segnaletica 
in dotazione all’Ente concedente, potrà rivolgere istanza al Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Comunale il quale, potrà disporre altresì, per l’apposizione della stessa tramite 
personale dipendente. 

- I trasgressori saranno puniti a norma di legge, con l’applicazione delle sanzioni previste 
dal vigente Codice della Strada. 

- Avverso il seguente provvedimento è ammissibile ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Bari o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni dalla data di notifica. 

- Il responsabile del procedimento amm.vo e dell’intera istruttoria amm.va del 
provvedimento di che trattasi, in totale conformità ed ottemperanza alla normativa 
vigente in materia è il sottoscritto Comm. Capo Annese dott. Nico, Responsabile del 
Settore Polizia Locale del Comune di Locorotondo (BA). 

La presente ordinanza generata dal sistema Informatico del Comune di Locorotondo è 
stata sottoscritta con firma digitale certifica e viene notificata a: 

- Sig. Petino Antonio, Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“ALTERATLETICA” con sede a Locorotondo in Via F. Corridoni n. 54 – pec: 
alteratleticalocorotondo@pec.it 

- Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio; 

- Comando Polizia Locale; 

- Comando Stazione Carabinieri e-mail: stba331330@carabinieri.it 

- Associazione “Uomo 2000” e-mail: umoduemilalocorotondo@virgilio.it 



 
 
   
 
Locorotondo 09/10/2025 Il Responsabile del Servizio 
 Annese Nico / InfoCamere S.C.p.A. 

  


